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سرمقاله
ادامه از صفحه یک:

 اول از همه، فرانسه، زیرا پریگوژین بیشتر علیه 
حضور فرانسه در کشور های آفریقایی می جنگید 
و موفق ترین عملیات های او در مستعمرات 
آفریقایی سابق بود تا جایی که چند پیش  
کودتاچیان نیجر از گروه واگنر تقاضای کمک 
هم کرده بودند. همچنین  پریگوژین هفته پیش 
درست چند روز قبل از کشته شدنش  با انتشار 
ویدیوئی از حضور نیروهای تحت امر خود در مالی 
خبر داد. جایی که تحلیلگران غربی بیم دارند که 
این گروه به دنبال گسترش دامنه نفوذ خود به 
کشور های دیگر از جمله نیجر باشد.  به خاطر  
همین مسئله بود که  روزنامه واشنگتن پست 
گزارش داد که سازمانهای سیا، پنتاگون و سایر 
آژانس های  آمریکا و فرانسه طرحی محرمانه  را 
برای ترور فرماندهان شرکت نظامی-خصوصی 

واگنر در آفریقا داشته اند.  
آینده واگنر در ســاختار سیاسی 

روسیه
گرچه برخی تحلیلگران معتقدند مرگ پریگوژین 
خبر خوبی برای دولت اوکراین است. چون هم 
شرکت نظامی واگنر را به عنوان بازوی نظامی 
مسکو در جنگ روسیه - اوکراین تضعیف می 
کند هم به وجهه دولت روسیه و شخص پوتین 
ضربه جدی می زند. آنچنان تصویر او را مخدوش 
می کند که اقدامات بعدی علیه روسیه و شخص 
پوتین بیش از پیش توجیه شود. همچنین  این 
اتفاق در روحیه نظامیان روس و مقامات ارشد 
نظامی و غیرنظامی به ویژه نزدیکان پوتین تاثیر 
منفی به جای بگذارد اما در مورد آینده واگنر باید 
گفت که قصد پوتین به وضوح این است که این 
گروه مزدور به عنوان نماینده روسیه در آفریقا، 
سوریه و احتمالاً در بلاروس عمل کند. تنها دو 
روز پیش از مرگ پریگوژین، معاون وزیر دفاع 
روسیه در لیبی با فرمانده شورشیان لیبی، دیدار 
کرد. این دیدار نشانه ای از این است که کرملین از 
قبل به دنبال اطمینان دادن به مشتریان واگنر 
در آفریقا بوده و قصد داشته به آنها اطمینان دهد 
که حمایت روسیه از آنها کاهش نخواهد یافت. 
همچنین به نظر می رسد که از این پس، واگنر 
به طور قطع تحت کنترل شدید دولت روسیه 
خواهد بود و احتمالا کرملین برای کنترل واگنر 
یکی از چهره های مورد اعتماد خود و حامی 
پوتین را به عنوان فرمانده این گروه انتخاب خواهد 
کرد تا نظارت دقیقی بر این گروه اعمال شود. بعید 
است پایان خشونت آمیز زندگی رهبران ارشد 
واگنر تأثیر زیادی بر جنگ در اوکراین داشته 
باشد. اکثر جنگجویان درجه یک واگنر اکنون با 

ارتش روسیه قرارداد امضا کرده اند.

روسیه پشت ایران درآمد
ایسنا: معاون وزیر امورخارجــه روسیه تاکید کرد، همکاری های 
نظامی تهران و مســکو ادامه خواهد داشت و تسلیم هیچ فشاری 
نخواهد شد.سرگئی ریابکوف، معاون وزیر امورخارجه روسیه در 
گفت وگو با خبرگزاری ریا نووستی به برخی گزارش های ادعایی 
رسانه ها مبنی بر این که واشــنگتن با تکیه بر ادعاهای بی اساس 
خود درباره استفاده روسیه از پهپادهای ساخت ایران علیه اوکراین 
از تهران خواسته است تا فروش این هواپیماهای بدون سرنشین به 

مسکو را متوقف کند، واکنش نشان داد. بنابر گزارش رویترز، سرگئی 
ریابکوف در پاسخ به سوالی درباره این گزارشات تاکید کرد همکاری 
نظامی ایران و روسیه تسلیم فشارهای ژئوپلیتیکی نخواهد شد.وی 
در ادامه خاطر نشان کرد: هیچ تغییری در این زمینه وجود نخواهد 
داشت و همکاری با ایران ادامه دارد. ما کشورهایی مستقل هستیم 
و تسلیم دیکته های آمریکا نمی شویم.روزنامه فایننشال تایمز به 
تازگی با تکرار ادعای اوکراین و متحدان غربی آن مبنی بر حمایت 
نظامی ایران از روسیه در جنگ اوکراین از طریق عرضه پهپادهای 
جنگی به آن، ادعایی که قویاً از سوی تهران و مسکو رد شده است، 

مدعی شد که آمریکا به عنوان بخشی از یک تفاهم گسترده تر و غیر 
مکتوب با ایران در جهت تنش زدایی، در حال اصرار به ایران است 
که فروش پهپادها و قطعات آن به روســیه را متوقف کند.این در 
حالی است که ایران موضوع فروش پهپادها به روسیه را بی ارتباط 
به جنگ اوکراین و در چارچوب روابط دفاعی تهران-مسکو عنوان و 
تاکید کرده است که ایران تنها تعداد محدودی پهپاد ماه ها پیش از 
آغاز جنگ اوکراین در اختیار روسیه قرار داده است. مسکو نیز تاکید 
کرده است که در جنگ اوکراین، برخلاف کی یف که از تسلیحات 
آمریکا و دیگر متحدانش استفاده می کند،  پهپادهای ساخت صنایع 

داخل را به کار می گیرد و روسیه هیچ احتیاجی به تسلیحات خارجی 
ندارد.فایننشال تایمز ادعای گفت وگوی تهران و واشنگتن درباره این 
موضوع را با استناد به اظهارات یک مقام رسمی ایرانی که خواست 
نامش فاش نشود و دیگر افرادی که در جریان این مذاکرات  بوده اند، 
مطرح کرد.حسین امیر عبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران نیز اخیراً 
در سفر به آفریقای جنوبی در واکنش به این ادعاها گفت: ما در جنگ 
اوکراین در کنار هیچ یک از طرفین برای تداوم جنگ نبوده و نیستیم. 
جنگ را راه حل نمی دانیم و معتقد هستیم که همه طرف ها باید برای 

رسیدن به راه حل سیاسی تلاش کنند. 

 طالبان عکاس ایرانی را  
آزاد کرد

معاون سخنگوی حکومت سرپرستی افغانستان 
اعلام کرد که محمد حسین ولایتی عکاس ایرانی 
آزاد شده است. بلال کریمی، معاون سخنگوی 
طالبان اعلام کرد که محمد حسین ولایتی، عکاس 
خبرگزاری تسنیم ایران آزاد شده است. پس از این 
که خبر بازداشت محمدحسین ولایتی عکاس 
خبرگزاری تسنیم منتشر شد مقامات کشور و سفارت 
ایران در افغانستان اعلام کردند که این موضوع را 
پیگیری می کنند.حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه کشورمان نیز جمعه شب در واکنش به 
اقدام اخیر طالبان در بازداشت عکاس خبرگزاری 
تسنیم در افغانستان، در شبکه اجتماعی ایکس، 
نوشت: »تلاش های فشرده ی دیپلماتیک و کنسولی 
برای بازگرداندن عکاس خبرگزاری تسنیم آقای 
محمدحسین ولایتی جریان دارد. امیدوارم ایشان 
در ساعات آینده تحویل سفارت جمهوری اسلامی 
ایران در کابل شود.«حسن کاظمی قمی نماینده 
ویژه رییس جمهور در امور  افغانستان و ناصر کنعانی، 
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران نیز تاکید کرده بودند که پیگیر آزادی هرچه 
زودتر این عکاس ایرانی هستند.               منبع: ایسنا

خبر

مد نظر قرار گرفتن دخالت نمایندگان در بررسی صلاحیت ها
سخنگوی شورای نگهبان در جمع خبرنگاران اظهار کرد:

 بررســی صلاحیت ها در انتخابات پیش رو طبق قانون 
جدید انتخابات انجام خواهد شد، اگرچه در این موضوع 
تغییراتی در قانون جدید به وجود نیامده و تنها شرط پنج 
سال سابقه فعالیت  اجرایی، آموزشی، پژوهشی، قضایی در 
بخش  های دولتی، عمومی و غیردولتی افزوده شده است.

این مطلب را دکتر هادی طحان نظیف سخنگوی شورای 
نگهبان در جمع خبرنگاران اظهار کرد و گفت:  عوامل 
مختلفی در مشارکت مردم در انتخابات نقش دارند.رویکرد 
شورای نگهبان نیز همواره بر مشارکت مردم در انتخابات 
بوده اما این شورا طبق قانون عمل می کند و قانون معیار 
عمل این شوراست. طحان نظیف این را هم عنوان کرد که 
اگر دخالت نمایندگان در انتصابات و امور اجرایی محرز 
باشد در بررسی صلاحیت ها مدنظر قرار خواهد گرفت. 
صلاحیت های نمایندگی در قانون آمده و نباید چیزی به 
آن افزود یا کاست. اقداماتی که دخالت شناخته می شوند 
را باید تفکیک کرد ممکن است برخی، پیگیری اجرای 
قانون و نظارت بر روند اجرا، برخی مشورت و برخی دخالت 
باشد که هریک احکام خاص خود را دارد.وی در خصوص 
قانون شفافیت منابع مالی نامزدها هم این پاسخ را داد که 
طراحی سامانه در مورد اجرای قانون شفافیت منابع مالی 
نامزدها برعهده وزارت کشور است. در جلساتی که با وزارت 
کشور داشتیم تاکید کردیم که این قانون باید در انتخابات 
پیش رو اجرا شــود. به نظر می رسد که تعداد نامزدهای 
انتخاباتی نیز نقشی در اجرای این قانون ندارد. این قانون، 

قانون جاری کشور است و باید در انتخابات پیش رو مبنای 
عمل قرار گیرد. طحان نظیــف درباره پیش ثبت نام نیز 
متذکر شد : شورای نگهبان در فرآیند پاسخ به استعلامات 
افرادی که در مرحله پیش ثبت نام اقدام به نام نویســی 
کردند نقشــی ندارد. افرادی که پاسخ استعلام هایشان 
مثبت شود از تاریخ 27 مهر می توانند در مرحله اصلی به 

ثبت نام نهایی بپردازند.
لایحه حجاب هنوز  نهایی نشده

سخنگوی شورای نگهبان درباره لایحه عفاف و 
حجاب هم گفت: این لایحه هنوز به شورای نگهبان ارسال 
نشده و گویا هنوز در کمیسیون تخصصی مجلس نیز نهایی 
نشده و هنوز برای زمان بندی اجرای آزمایشی در صحن 

علنی مجلس تصمیم گیری نشده است.
ممکن است رد صلاحیت شده ها تایید 

شوند
دکتر طحان نظیف تصریح کرد: مقطــع کنونی، زمان 
بررسی صلاحیت ها نیست. اکنون دستگاه ها باید مدارک 
بارگذاری شده را بررسی و به استعلامات افراد پاسخ دهند.

وی خاطرنشان کرد: ممکن است افرادی که در گذشته 
تایید شــده اند به دلیل اعمال و رفتاری که داشــته اند، 
ردصلاحیت شوند. همچنین ممکن است کسانی که در 
گذشته تایید نشده باشند، اکنون با به دست آمدن اسناد و 
مدارکی تایید صلاحیت شوند؛ مثل اینکه فردی در گذشته 
حکم قضایی داشته و اکنون حکم برائت دریافت کرده 
باشد.وی همچنین گفت: در بررسی صلاحیت ها ابتدا 
هیات های اجرایی، سپس هیات های نظارت و در نهایت 

شورای نگهبان اعلام نظر خواهند کرد.

طرح تشکیل سازمان پدافند غیرعامل 
تایید شد

سخنگوی شورای نگهبان به تشــریح بررسی ۹ طرح 
و لایحه ارســالی از سوی مجلس شــورای اسلامی و 
۴ اساسنامه ارسالی از ســوی دولت در شورای نگهبان 
پرداخت و گفت : طرح تشکیل سازمان پدافند غیرعامل 
تایید شد ، این طرح در مرحله قبل با ایرادات و ابهاماتی 
مواجه شــده بود که با رفت و آمدهایی که بین شورای 
نگهبان و مجلس داشــت و اصلاحاتی که در مجلس 
صورت گرفت، خلاف قانون اساســی و موازین شــرع 
شناخته نشد و به تایید شورای نگهبان رسید ، وی  در 
خصوص لایحه موافقتنامه همکاری هــای امنیتی و 
انتظامی بین دولت جمهوری اســلامی ایران و دولت 
قرقیزستان نیز اظهار داشت: این لایحه تنها واجد اشکال 
استفاده از واژگان غیرفارسی طبق اصل ۱۵ قانون اساسی 
است.دکتر طحان نظیف درباره لایحه تسهیل تکالیف 

مؤدیان جهت اجرای »قانون پایانه های فروشگاهی و 
ســامانه مؤدیان« هم عنوان کرد: نسبت به این لایحه 
دو ابهام و یک اشکال قانون اساسی داریم. یک ابهام به 
حقوق مردم برمی گردد و لایحه باید دقیق نگاشته شود. 
در ماده ۸ این مصوبه هم عدم بیان ضابطه برای مودیانی 
که موضوع این قانون هستند، مغایر قانون اساسی است.

وی در ادامه از تایید اساســنامه ســازمان هواپیمایی 
کشوری ارسالی از سوی دولت جمهوری اسلامی ایران 
خبر داد و گفت: این اساســنامه خلاف موازین شرع و 
قانون اساسی شناخته نشد و تایید شد.سخنگوی شورای 
نگهبان در رابطه با طرح حمایت از گزارشگران فساد هم 
که در مرحله قبل با ابهامات و ایراداتی مواجه شده بود، 
گفت: با اصلاحاتی که مجلس شورای اسلامی انجام داد 
تنها یک مورد جزئی باقی مانده و اگر مجلس آن مورد 
را هم اصلاح کند مجدد در شــورای نگهبان بررســی 

خواهیم کرد.  
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